АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2024 № 446

д. Заневка

О включении в реестр и состав казны Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением совета депутатов Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от 28.11.2023 № 98 «Об утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения муниципальным имуществом Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»,
от 28.11.2023 № 100 «Об утверждении Положения о казне Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области», на основании решения Всеволожского городского

суда Ленинградской области от 30.11.2023 дело №2-9017/2023,
государственной регистрации права собственности Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

№ 47:07:1044001:71953-47/097/2024-3 от 26.04.2024, № 47:07:0000000:95826-
47/054/2024-3 от 26.04.2024, № 47:07:1044001:70849-47/054/2024-3
от 25.04.2024, № 47:07:1044001:73013-47/097/2024-3 от 26.04.2024,
№ 47:07:1044001:73041-47/054/2024-2 от 26.04.2024, № 47:07:1044001:73037-
47/054/2024-3 от 26.04.2024, № 47:07:1044001:70855-47/054/2024-3
от 26.04.2024, № 47:07:1044001:73079-47/054/2024-3 от 26.04.2024,
№ 47:07:1044001:73096-47/054/2024-3 от 26.04.2024, № 47:07:1044001:70851-
47/097/2024-3 от 26.04.2024, № 47:07:1044001:73014-47/054/2024-3
от 26.04.2024, № 47:07:1044001:73042-47/054/2024-3 от 26.04.2024
администрация Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области муниципального имущества

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в реестр и состав казны Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

2

муниципальное имущество, согласно приложению.

 2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом,

учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации

Сердцелюбовой Т.В. предоставить сведения по имуществу начальнику

отдела бухгалтерского учета и отчётности - централизованной бухгалтерии -
главному бухгалтеру администрации Фокиной С.А.

3. Начальнику отдела дорожного хозяйства и благоустройства

администрации Мусину А.В.:
3.1. Произвести расчет на содержание имущества на 2024 год,

указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3.2. Предусмотреть затраты на содержание имущества, указанного в

пункте 1 настоящего постановления.
4. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчётности

централизованной бухгалтерии - главному бухгалтеру администрации

Фокиной С.А. провести необходимые действия по бухгалтерскому учету

нефинансовых активов имущества казны, указанного в пункте 1 настоящего

постановления и включить их в годовой отчетный план 2024 года.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте

муниципального образования http;//www.zanevkaorg.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и

имущественным вопросам Егиазаряна Г.В.

Глава администрации                                                                          А.В. Гердий

3

Приложение
 к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
от  06.05.2024  №  446

Перечень имущества, включаемого в реестр и состав казны
Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

№

п/

п

Наименование Местоположение Кадастровый

номер
Протяжен

ность (м.)

Кадастровая
стоимость

(руб.)

1 Автомобильная

дорога от уч.1 до

уч.10 по

переулку

Нижний

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское
поселение, д.

Хирвости

47:07:1044001
:71953

239 8635075,88

2 Автомобильная

дорога между ул.

Объездная №5 и

Колтушским
шоссе (ул.

Голландская)

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, г.п. Янино-
1

47:07:0000000
:95826

107 3865912, 63

3 Проезд у Храма

святого апостола

и евангелиста

Иоанна

Богослова в г.

Кудрово в

районе ул.

Пражская

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское

поселение, г.

Кудров

47:07:1044001
:70849

294 10622227,24

4

4 Автомобильная

дорога (улица

Венская на

участке от

пересечения с

Центральной ул.

до пересечения с
Европейским

пр.)

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское
поселение, г.

Кудрово, ул.

Венская

47:07:1044001
:73013

353 12753898,69

5 Автомобильная

дорога (проспект

Европейский на

участке от

пересечения с

пр. Строителей

до пересечения
с Английской

ул.)

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, город

Кудрово,
проспект

Европейский

47:07:1044001
:73041

615 22219965,14

6 Автомобильная

дорога (пр.

Строителей на

участке от

пересечения с

Центральной ул.

до пересечения с
Английской ул.)

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское
поселение, г.

Кудрово, пр.

Строителей

47:07:1044001
:73037

2606 94154844,15

7 Внутрикварталь

ный проезд (на

участке от

пересечения со

Столичной ул.

до пересечения с

пр. Строителей)

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, город

Кудрово

47:07:1044001
:70855

219 7912475,39

8 Внутрикварталь

ный проезд (на

участке от

пересечения с

пр. Строителей

до пересечения с

Альпийской ул.)

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

райн, Заневское

городское
поселение, г.

Кудрово

47:07:1044001
:73079

365 13187458,99

5

9 Пешеходная

дорожка

(пешеходная

зона вдоль

береговой линии

ручья на

участках от

Альпийской ул.

до
Венской ул., от

Венской ул. до

Европейского

пр.)

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

райн, Заневское

городское
поселение, г.

Кудрово

47:07:1044001
:73096

796 3059533,8

10 Автомобильная

дорога по улице

Австрийская ( от

ул. Центральная

до проспекта

Европейского)

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское
поселение, г.

Кудрово

47:07:1044001
:70851

383 17279335,26

11 Автомобильный

мост (мостовой

переход через

ручей в створе

Венской ул.)

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское
поселение, г.

Кудрово, ул.

Венская

47:07:1044001
:73014

26 7320896,76

12 Автомобильный

мост (мостовой

переход через

ручей в створе

Европейского

пр.)

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское
поселение, г.

Кудрово, пр.

Европейский

47:07:1044001
:73042

20 5631459,05

Итого 206643083